

Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT • Primavera do Leste-MT, 17 de Agosto de 2015 • Edição 761 • Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

EDITAIS



Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)
Delegação de Atribuição - Lei nº 11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº 42/2003
MUNICÍPIO - PRIMAVERA DO LESTE - MT

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO Nº 00001, de 12 de Agosto de 2015.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o(s) sujeito(s) passivo(s) abaixo relacionado(s), a comparecer(em), em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste município para tomar ciência da(s) Notificação(ões) de Lançamento [ITR] a seguir identificada(s).

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)		
Nome Completo / Razão Social	CPF/CNPJ	Notificação de Lançamento (ITR)
JOSE MORAMIZATO	030.476.321-70	9871.000117/2015

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR	
Nome: CLAIR FORTUNATO GUARIENTO	Matrícula: 00007338
Cargo/Portaria de Nomeação nº: SECRETÁRIA DE FAZENDA	Assinatura:

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO Nº 00002, de 12 de Agosto de 2015.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o(s) sujeito(s) passivo(s) abaixo relacionado(s), a comparecer(em), em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste município para tomar ciência do(s) Termo(s) de Constatação e Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificada(s).

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)		
Nome Completo / Razão Social	CPF/CNPJ	Termo de Constatação e Intimação (ITR)
SILVINO BARRACHINI	258.096.600-53	9871.000117/2015

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR	
Nome: CLAIR FORTUNATO GUARIENTO	Matrícula: 00007338
Cargo/Portaria de Nomeação nº: SECRETÁRIA DE FAZENDA	Assinatura:

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL Nº 00003, de 12 de Agosto de 2015.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o(s) sujeito(s) passivo(s) abaixo relacionado(s), a comparecer(em), em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste município para tomar ciência do(s) Termo(s) de Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificada(s).

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)		
Nome Completo / Razão Social	CPF/CNPJ	Termo de Intimação Fiscal (ITR)
ODAIR JOSÉ SABATINI	024.358.889-53	9871.000130/2015
ANTENOR SANTOS ALVES JUNIOR	457.619.579-49	9871.00024/2015
ANTENOR SANTOS ALVES JUNIOR	457.619.579-49	9871.00025/2015
ANTONIO DE MELO	238.061.909-52	9871.00027/2015
JOSE BIDOIA	128.526.009-00	9871.00028/2015
WILLY RUFFEL	048.710.140-53	9871.00029/2015

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR	
Nome: CLAIR FORTUNATO GUARIENTO	Matrícula: 00007338
Cargo/Portaria de Nomeação nº: SECRETÁRIA DE FAZENDA	Assinatura:

OFÍCIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Ofício Nº 096/2015 – SMF

Superintendência da Receita Federal do Brasil em Cuiabá/MT – 1ª R.F.
Sra, Delegada Marcela Maria Ladislau de Matos Rizzi
Av. Vereador Juliano da Costa Marques, 99 – Bosque da Saúde

Assunto: Atualização do Sistema de Preços de Terras (SIPT) da RFB

Nos termos da Cláusula Sexta, inciso VII, do CONVÊNIO PARA FINS DE FISCALIZAÇÃO E COBRANÇA DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL, disposto pelo Anexo Único da Instrução Normativa RFB nº 884, de 5 de novembro de 2008, alterado pela Instrução Normativa RFB nº 919, de 18 de fevereiro de 2009, vimos, através desta, informar os VALORES DE TERRA NUA POR HECTARE (VTN/ha), para fins de atualização do Sistema de Preços de Terras (SIPT) da RFB:

Para o ano de 2015: Agricultura - **R\$3.850,00/ha** (Três mil, oitocentos e cinquenta reais/hectare)

Pecuária - **R\$1.650,00/ha** (Um mil, seiscentos e cinquenta reais/hectare)

Primavera do Leste/MT, 05 de maio de 2015

Érico Piana Pinto Pereira
PREFEITO
Diplomado em 18/12/2012

PREGÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 67/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 67/2015 - do processo de compra nº 1106/2015 referente a contratação REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OLEOS LUBRIFICANTES E GRAXA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA ROSA SAMPAIO E ZANONI OLIVEIRA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$4944.20(quatro mil e novecentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos) ITEM 2: A EMPRESA ROSA SAMPAIO E ZANONI OLIVEIRA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$10931.00(dez mil e novecentos e trinta e um reais) ITEM 3: A EMPRESA ROSA SAMPAIO E ZANONI OLIVEIRA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$23240.00(vinte e três mil e duzentos e quarenta reais) ITEM 4: A EMPRESA ROSA SAMPAIO E ZANONI OLIVEIRA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$31500.00(trinta e um mil e quinhentos reais) ITEM 5: A EMPRESA ROSA SAMPAIO E ZANONI OLIVEIRA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$11660.00(once mil e seiscentos e sessenta reais) ITEM 6: A EMPRESA ROSA SAMPAIO E ZANONI OLIVEIRA

LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$8979.00(oito mil e novecentos e setenta e nove reais) ITEM 7: A EMPRESA ROSA SAMPAIO E ZANONI OLIVEIRA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$25200.00(vinte e cinco mil e duzentos reais) ITEM 8: A EMPRESA ROSA SAMPAIO E ZANONI OLIVEIRA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$69560.00(sessenta e nove mil e quinhentos e sessenta reais) ITEM 9: A EMPRESA ROSA SAMPAIO E ZANONI OLIVEIRA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$71833.60(setenta e um mil e oitocentos e trinta e três reais e sessenta centavos) ITEM 10: A EMPRESA ROSA SAMPAIO E ZANONI OLIVEIRA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$91505.00(noventa e um mil e quinhentos e cinco reais) ITEM 11: A EMPRESA ROSA SAMPAIO E ZANONI OLIVEIRA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$33600.00(trinta e três mil e seiscentos reais) ITEM 13: A EMPRESA ROSA SAMPAIO E ZANONI OLIVEIRA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2523.00(dois mil e quinhentos e vinte e três reais) ITEM 14: A EMPRESA ROSA SAMPAIO E ZANONI OLIVEIRA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$22560.00(vinte e dois mil e quinhentos e sessenta reais) ITEM 15: A EMPRESA ROSA SAMPAIO E ZANONI OLIVEIRA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$78904.17(setenta e oito mil e novecentos e quatro reais e dezessete centavos) ITEM 16: A EMPRESA ROSA SAMPAIO E ZANONI OLIVEIRA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$77000.00(setenta e sete mil reais) ITEM 17: A EMPRESA ROSA SAMPAIO E ZANONI OLIVEIRA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$65754.00(sessenta e cinco mil e setecentos e cinquenta e quatro reais) ITEM 18: A EMPRESA ROSA SAMPAIO E ZANONI OLIVEIRA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$27405.00(vinte e sete mil e quatrocentos e cinco reais) ITEM 19: A EMPRESA ROSA SAMPAIO E ZANONI OLIVEIRA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$35325.00(trinta e cinco mil e trezentos e vinte e cinco reais) ITEM 20: A EMPRESA ROSA SAMPAIO E ZANONI OLIVEIRA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$72450.00(setenta e dois mil e quatrocentos e cinquenta reais) ITEM 21: A EMPRESA ROSA SAMPAIO E ZANONI OLIVEIRA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$23188.00(vinte e três mil e cento e oitenta e oito reais) ITEM 23: A EMPRESA ROSA SAMPAIO E ZANONI OLIVEIRA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$27750.00(vinte e sete mil e setecentos e cinquenta reais) ITEM 24: A EMPRESA ROSA SAMPAIO E ZANONI OLIVEIRA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$67340.00(sessenta e sete mil e trezentos e quarenta reais) ITEM 25: A EMPRESA ROSA SAMPAIO E ZANONI OLIVEIRA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$31785.00(trinta e um mil e setecentos e oitenta e cinco reais) ITEM 26: A EMPRESA ROSA SAMPAIO E ZANONI OLIVEIRA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$69400.20(sessenta e nove mil e quatrocentos reais e vinte centavos) ITEM 27: A EMPRESA ROSA SAMPAIO E ZANONI OLIVEIRA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2958.00(dois mil e novecentos e cinquenta e oito reais) .

Primavera do leste, 10 de Agosto de 2015.

Leandro Scheffler
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ADITIVOS DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES EXTRATO DE ADITIVOS DE CONTRATO

TERMO ADITIVO N.º: 004

CONTRATO DE ORIGEM: 004/2014

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 098/2013

CONTRATADA: VETOR SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES LTDA - ME

OBJETO DO CONTRATO: CONTINUIDADE NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO PREDIAL.

OBJETO DO ADITIVO: PARA RESTABELECER A RELAÇÃO QUE AS PARTES PACTUARAM INICIALMENTE ENTRE OS ENCARGOS DO CONTRATADO E A RETRIBUIÇÃO DA CONTRATANTE PARA JUSTA REMUNERAÇÃO DO FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO INICIAL DO CONTRATO, CONFORME JUSTIFICATIVA EM ANEXO, E CONFORME PREVÊ O INCISO II, LETRA D E § 6º DO ART. 65 DA LEI 8.666/93.

VALOR: ≈ R\$ 6,93 (SEIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS) POR M² (**REDUÇÃO DE 13,07%**)

DATA DA ASSINATURA: 10/07/2015

Mirna Heckler Braff
Presidente da Comissão de Licitações

EXTRATO DE ATAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA N.º: 119

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 067/2015

FORNECEDORA: ROSA SAMPAIO E ZANONI DE OLIVEIRA LTDA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes e graxa para manutenção de veículos e maquinários da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste.

VIGÊNCIA: 10/10/2016

ITENS:

ITEM	Produto	Quantidade	Unidade	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1.	1480 - GRAXA 170KG	15	TAMB	LUBRAX PETROBRAS	R\$ 2.100,00	R\$ 31.500,00
2.	1747 - FLUIDO DE FREIO DOT 3 (500ML)	419	UN	LUBRAX PETROBRAS	R\$ 11,80	R\$ 4.944,20
3.	1748 - FLUIDO RADIADORES J1034 (ASTMD-4985 6210) 500ML	1.328,00	UN	LUBRAX PETROBRAS	R\$ 17,50	R\$ 23.240,00
4.	18317 - OLEO SAE 10W (API CF-4) 20L TRANSMISSAO HIDRAULICA	125	BD	LUBRAX PETROBRAS	R\$ 222,00	R\$ 27.750,00
5.	21134 - OLEO CAMBIO MANUAL 80W90 (API GL-3) 20L	120	BD	LUBRAX PETROBRAS	R\$ 210,00	R\$ 25.200,00

6.	21154 - OLEO 2 TEMPOS SAE 30 (API TC) 500ML OLEO PARA MOTOS E MOTOSSERRA	730	FR	LUBRAX PETROBRAS	R\$ 12,30	R\$ 8.979,00
7.	21721 - OLEO SAE 85W140 (API GL-5) 20 LTS	282	BD	LUBRAX PETROBRAS	R\$ 246,10	R\$ 69.400,20
8.	22094 - OLEO LUBRIFICANTE SAE50 (API CF) 20L	300	BD	LUBRAX PETROBRAS	R\$ 241,50	R\$ 72.450,00
9.	22095 - OLEO SAE 10W30 (API GL-4) 20L OLEO PARA TRANSMISSAO	260	BD	LUBRAX PETROBRAS	R\$ 259,00	R\$ 67.340,00
10.	23868 - FLUIDO EMBREAGEM DOT 4 J 1703 (SINTETICO)500ML	643	UN	LUBRAX PETROBRAS	R\$ 17,00	R\$ 10.931,00
11.	23912 - OLEO TRANS. AUTOMATICA (API C-4) 1L	170	L	LUBRAX PETROBRAS	R\$ 17,40	R\$ 2.958,00
12.	25200 - OLEO LUBRIFICANTE SAE140 (API GL-5) 20L	150	BD	LUBRAX PETROBRAS	R\$ 235,50	R\$ 35.325,00
13.	25208 - OLEO SAE 30 (API CF) 20L PARA TRANSMISSAO E MOTORES	150	BD	LUBRAX PETROBRAS	R\$ 211,90	R\$ 31.785,00
14.	2566 - OLEO HIDRAULICO SAE 68(RANDO HD) 20L PARA CONDIÇÕES SEVERAS	370	BD	LUBRAX PETROBRAS	R\$ 188,00	R\$ 69.560,00
15.	2567 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 (API GL-5) 20L	281	BD	LUBRAX PETROBRAS	R\$ 234,00	R\$ 65.754,00
16.	2568 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 40(API CF-CA) 20L	385	BD	LUBRAX PETROBRAS	R\$ 200,00	R\$ 77.000,00
17.	2576 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 90(API GL-4)20L	105	BD	LUBRAX PETROBRAS	R\$ 261,00	R\$ 27.405,00
18.	41836 - OLEO LUBRIFICANTE 4 TEMPO P/ MOTOS	174	L	LUBRAX PETROBRAS	R\$ 14,50	R\$ 2.523,00
19.	41837 - OLEO LUBRIFICANTE 5 W 30	705	L	LUBRAX PETROBRAS	R\$ 32,00	R\$ 22.560,00
20.	41838 - OLEO LUBRIFICANTE 20 W 30 (20L)	140	BD	LUBRAX PETROBRAS	R\$ 240,00	R\$ 33.600,00
21.	43163 - OLEO 10W30	440	UN	LUBRAX PETROBRAS	R\$ 26,50	R\$ 11.660,00
22.	5859 - OLEO LUBRIFICANTE 15W40(API CI-4 API SL) BALDE 20 L	500	BD	LUBRAX PETROBRAS	R\$ 183,01	R\$ 91.505,00
23.	7709 - OLEO LUBRIFICANTE ATF TA 20L	313	BD	LUBRAX PETROBRAS	R\$ 252,09	R\$ 78.904,17
24.	8953 - OLEO MOTOR ALCOOL/GAS 20W50(API SJ) 1L	1.705,00	L	LUBRAX PETROBRAS	R\$ 13,60	R\$ 23.188,00
25.	9993 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W40 SINTETICO API CI-4 /ACEA E 4	160	BD	LUBRAX PETROBRAS	R\$ 448,96	R\$ 71.833,60
						R\$ 987.295,17

MIRNA HECKLER BRAFF
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES



**Alunos da rede municipal
participam do Dia do Campo
Limpo**



**Secretaria de Educação promove
Olimpíadas Rural**

